
               III . 
 

Návrh výdajů  
státního rozpočtu České republiky na výzkum, experimentální vývoj a inovace 

na rok 2020 se střednědobým výhledem na léta 2021 a 2022  
a dlouhodobým výhledem do roku 2026 

 

(tabulkové části III. A, III. B, III. C, III. D, III. E a III. F) 
  
 
  
III. A     Celkové výdaje státního rozpočtu ČR na výzkum, experimentální vývoj a inovace na rok 2020 
a střednědobý výhled na léta 2021 a 2022 (v Kč) – bez výdajů krytých příjmy z programů EU a 
finančních mechanismů 
  
III. B     Institucionální výdaje státního rozpočtu ČR na výzkum, experimentální vývoj a inovace na rok 
2020 a střednědobý výhled na léta 2021 a 2022 (v Kč) – bez výdajů krytých příjmy z programů EU a 
finančních mechanismů 
  
III. C     Účelové výdaje státního rozpočtu ČR na výzkum, experimentální vývoj a inovace na rok 2020 
a střednědobý výhled na léta 2021 a 2022 (v Kč) – bez výdajů krytých příjmy z programů EU a 
finančních mechanismů 
 
III. D     Závazné ukazatele státního rozpočtu ČR na výzkum, experimentální vývoj a inovace na rok 
2020 (v Kč)     
 
III. E     Dlouhodobé výdaje státního rozpočtu ČR na výzkum, experimentální vývoj a inovace na  
na roky 2023 - 2026 (v mld. Kč) - bez výdajů krytých příjmy z programů EU a finančních mechanismů 
 
III. F     Výdaje na RVO státního rozpočtu ČR na výzkum, experimentální vývoj a inovace na rok 2019 



III. A   Celkové výdaje státního rozpočtu ČR na výzkum, experimentální vývoj a inovace na rok 2020 a střednědobý výhled na léta 2021 a 2022 (v Kč)
           - bez výdajů krytých příjmy z programů EU a finančních mechanismů

v Kč

Instit. celkem
Účelové 

celkem
Výdaje celkem Instit. celkem

Účelové 

celkem
Výdaje celkem Instit. celkem

Účelové 

celkem
Výdaje celkem Instit. celkem

Účelové 

celkem
Výdaje celkem

ÚV ČR 65 506 346 0 65 506 346 68 565 665 0 68 565 665 68 565 665 0 68 565 665 68 565 665 0 68 565 665

MZV 25 336 000 0 25 336 000 27 870 000 0 27 870 000 27 870 000 0 27 870 000 27 870 000 0 27 870 000

MO 106 123 000 308 363 150 414 486 150 106 123 000 333 240 000 439 363 000 106 123 000 333 240 000 439 363 000 106 123 000 333 240 000 439 363 000

MPSV 80 000 000 0 80 000 000 90 000 000 0 90 000 000 95 000 000 0 95 000 000 95 000 000 0 95 000 000

MV 146 047 000 652 775 402 798 822 402 148 828 000 697 219 000 846 047 000 148 828 000 697 219 000 846 047 000 148 828 000 698 000 000 846 828 000

MŽP 257 600 199 0 257 600 199 268 619 750 0 268 619 750 276 485 141 0 276 485 141 276 485 141 0 276 485 141

GA ČR 109 783 000 4 281 001 794 4 390 784 794 109 783 000 4 250 763 000 4 360 546 000 109 783 000 4 220 763 000 4 330 546 000 109 783 000 4 565 928 386 4 675 711 386

MPO 442 512 710 1 607 091 711 2 049 604 421 556 787 000 2 222 250 000 2 779 037 000 528 811 058 1 622 250 000 2 151 061 058 504 000 000 942 000 000 1 446 000 000

MD 50 000 000 0 50 000 000 55 000 000 0 55 000 000 88 906 600 0 88 906 600 88 906 600 0 88 906 600

MZe 496 451 000 486 231 952 982 682 952 520 789 000 490 000 000 1 010 789 000 546 989 000 600 000 000 1 146 989 000 546 989 000 600 000 000 1 146 989 000

MŠMT 9 372 444 229 5 241 430 230 14 613 874 459 9 581 467 851 4 865 509 230 14 446 977 081 9 591 467 851 4 638 417 000 14 229 884 851 9 581 467 851 4 624 042 000 14 205 509 851

MK 99 696 138 387 600 000 487 296 138 94 854 000 485 000 000 579 854 000 97 697 000 425 000 000 522 697 000 98 697 000 425 000 000 523 697 000

MZd 502 100 648 1 050 000 000 1 552 100 648 660 156 512 1 050 000 000 1 710 156 512 722 435 246 1 042 621 666 1 765 056 912 722 635 246 1 042 621 666 1 765 256 912

AV ČR 6 022 421 793 0 6 022 421 793 6 511 493 000 0 6 511 493 000 6 585 135 230 0 6 585 135 230 6 585 135 230 0 6 585 135 230

TA ČR 128 445 000 4 045 636 785 4 174 081 785 168 445 000 3 605 359 449 3 773 804 449 168 445 000 4 726 070 000 4 894 515 000 178 445 000 5 630 237 215 5 808 682 215

Celkem 17 904 467 063 18 060 131 024 35 964 598 087 18 968 781 778 17 999 340 679 36 968 122 457 19 162 541 791 18 305 580 666 37 468 122 457 19 138 930 733 18 861 069 267 38 000 000 000

SR 2019 - v tabulkách A - C jsou uvedeny institucionální a účelové výdaje schválené zákonem č. 336 ze dne 19. prosince 2018 o státním rozpočtu ČR na rok 2019

Rozp. 

kapitola

SR 2019 2022 návrh RVVI2020 návrh RVVI 2021 návrh RVVI



III. B Institucionální výdaje státního rozpočtu ČR na výzkum, experimentální vývoj a inovace na rok 2020 a střednědobý

výhled na léta 2021 a 2022 (v Kč) - bez výdajů krytých příjmy z programů EU a finančních mechanismů v Kč

Rozp. 

kapit.
Kód INSTITUCIONÁLNÍ VÝDAJE  //  Název aktivity

2019                      

dle zákona č. 

336/2018 o SR

2020                  

návrh dle RVVI

2021                  

návrh SDV dle 

RVVI

2022                      

návrh SDV dle 

RVVI

ÚV ČR Výdaje na činnost RVVI 64 006 346 67 065 665 67 065 665 67 065 665

ÚV ČR Věcné nebo finanční ocenění mimořádných výsledků 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000

CELKEM  ÚV ČR 65 506 346 68 565 665 68 565 665 68 565 665

MZV Rozvoj výzkumných organizací 25 336 000 27 870 000 27 870 000 27 870 000

MZV CELKEM 25 336 000 27 870 000 27 870 000 27 870 000

MO Rozvoj výzkumných organizací 94 489 000 94 489 000 94 489 000 94 489 000

MO Mezinárodní spolupráce 8 534 000 8 534 000 8 534 000 8 534 000

MO Pořádání veř. soutěží, hodnocení projektů 3 100 000 3 100 000 3 100 000 3 100 000

MO CELKEM 106 123 000 106 123 000 106 123 000 106 123 000

MPSV Rozvoj výzkumných organizací 80 000 000 90 000 000 95 000 000 95 000 000

MPSV CELKEM 80 000 000 90 000 000 95 000 000 95 000 000

MV Rozvoj výzkumných organizací 139 047 000 141 828 000 141 828 000 141 828 000

MV Pořádání veř. soutěží, hodnocení projektů atd. 6 500 000 6 500 000 6 500 000 6 500 000

MV Věcné nebo finanční ocenění mimořádných výsledků 500 000 500 000 500 000 500 000

MV CELKEM 146 047 000 148 828 000 148 828 000 148 828 000

MŽP Rozvoj výzkumných organizací 257 600 199 268 206 750 276 072 141 276 072 141

MŽP Pořádání veř. soutěží, hodnocení projektů atd. 0 413 000 413 000 413 000

MŽP CELKEM 257 600 199 268 619 750 276 485 141 276 485 141

GA ČR Náklady na činnost GA ČR 109 783 000 109 783 000 109 783 000 109 783 000

GA ČR CELKEM 109 783 000 109 783 000 109 783 000 109 783 000

MPO Rozvoj výzkumných organizací 356 443 000 356 443 000 356 443 000 359 213 000

MPO Převod NPU I do RVO dle usn. vl. 1067/2015 64 480 000 112 344 000 140 787 000 140 787 000

MPO Spolufinancování OP PIK 14 589 710 84 000 000 27 581 058 0

MPO Pořádání veř. soutěží, hodnocení projektů atd. 7 000 000 4 000 000 4 000 000 4 000 000

MPO CELKEM 442 512 710 556 787 000 528 811 058 504 000 000

MD Rozvoj výzkumných organizací 50 000 000 55 000 000 55 000 000 55 000 000

MD Převod NPU do RVO dle usn. vl. 1067/2015 0 0 33 906 600 33 906 600

MD CELKEM 50 000 000 55 000 000 88 906 600 88 906 600

MZe Rozvoj výzkumných organizací 468 351 000 491 769 000 491 769 000 491 769 000

MZe Převod NPU I do RVO dle usn. vl. 1067/2015 22 680 000 23 600 000 49 800 000 49 800 000

MZe Pořádání veř. soutěží, hodnocení projektů atd. 5 000 000 5 000 000 5 000 000 5 000 000

MZe Věcné nebo finanční ocenění mimořádných výsledků 420 000 420 000 420 000 420 000

MZe CELKEM 496 451 000 520 789 000 546 989 000 546 989 000

MŠMT Rozvoj výzkumných organizací (vč. převodu NPU I do RVO dle UV č. 1067/2015) 6 837 096 581 7 706 843 813 7 716 843 813 7 716 843 813

MŠMT Pořádání veř. soutěží, hodnocení projektů atd. 20 000 000 30 000 000 30 000 000 20 000 000

MŠMT EF_Operační program výzkum, vývoj, vzdělávání 1 247 965 437 551 744 338 551 744 338 551 744 338

MŠMT nový operační program 0 0 0 0

MŠMT MS_Mezinárodní spolupráce ČR ve VaV 1 261 482 211 1 286 979 700 1 286 979 700 1 286 979 700

MŠMT Věcné nebo finanční ocenění mimořádných výsledků 900 000 900 000 900 000 900 000

MŠMT Náklady na činnost MŠMT 5 000 000 5 000 000 5 000 000 5 000 000

MŠMT CELKEM 9 372 444 229 9 581 467 851 9 591 467 851 9 581 467 851

MK ČR Rozvoj výzkumných organizací 93 354 000 93 354 000 93 354 000 93 354 000

MK ČR Pořádání veř. soutěží, hodnocení projektů atd. 6 342 138 1 500 000 4 343 000 5 343 000

MK ČR CELKEM 99 696 138 94 854 000 97 697 000 98 697 000

MZd Rozvoj výzkumných organizací 497 200 648 615 697 000 626 000 000 626 000 000

MZd Převod NPU I do RVO dle usn. vl. 1067/2015 2 900 000 27 865 000 82 765 400 82 765 400

MZd Pořádání veřej. soutěží, hodnocení projektů, výzkum. záměrů 1 500 000 16 094 512 13 369 846 13 369 846

MZd Věcné nebo finanční ocenění mimořádných výsledků 500 000 500 000 300 000 500 000

MZd CELKEM 502 100 648 660 156 512 722 435 246 722 635 246

AV ČR Rozvoj výzkumných organizací 3 801 283 000 4 311 347 000 4 510 914 000 4 510 914 000

AV ČR Převod NPU I do RVO dle usn. vl. 1067/2015 130 664 000 282 563 000 349 009 700 349 009 700

AV ČR Rozvoj výzkumných organizací - ELI - strategická výzkumná infrastrukt. 210 000 000 0 0 0

AV ČR Náklady na činnost AV ČR 1 880 474 793 1 697 583 000 1 505 211 530 1 505 211 530

AV ČR Náklady na činnost AV ČR - ELI - strategická výzkumná infrastruktura 0 210 000 000 210 000 000 210 000 000

AV ČR Náklady na činnost AV ČR - ERC CZ-AV 0 10 000 000 10 000 000 10 000 000

AV ČR CELKEM 6 022 421 793 6 511 493 000 6 585 135 230 6 585 135 230

TA ČR Náklady na činnost TA ČR 128 445 000 168 445 000 168 445 000 178 445 000

TA ČR CELKEM 128 445 000 168 445 000 168 445 000 178 445 000

ČR CELKEM  INSTITUCIONÁLNÍ  VÝDAJE 17 904 467 063 18 968 781 778 19 162 541 791 19 138 930 733

ÚV ČR



III. C Účelové výdaje státního rozpočtu ČR na výzkum, experimentální vývoj a inovace na rok 2020 a střednědobý

výhled na léta 2021 a 2022 (v Kč) - bez výdajů krytých příjmy z programů EU a finančních mechanismů v Kč

Rozp. 

kapit.
Kód ÚČELOVÉ VÝDAJE  //  Název aktivity

2019                      

dle zákona č. 

336/2018 o SR

2020                  

návrh dle RVVI

2021                  

návrh SDV dle 

RVVI

2022                      

návrh SDV dle 

RVVI

ÚV ČR 0 0 0 0

ÚV ČR CELKEM 0 0 0 0

MZV 0 0 0 0

MZV CELKEM 0 0 0 0

MO OW Rozvoj ozbrojených sil České republiky 2015-2022 308 363 150 313 240 000 193 240 000 103 000 000

MO Ambice - podpora rozvoje obl. s význam. výsl. v NATO a EU 2020-2026 0 20 000 000 140 000 000 230 240 000

MO CELKEM 308 363 150 333 240 000 333 240 000 333 240 000

MPSV 0 0 0 0

MPSV CELKEM 0 0 0 0

MV VI Program bezpečnostního výzkumu České republiky 2015-2022 461 734 590 400 000 000 297 219 000 150 000 000

MV VH Program bezpečnostního výzkumu pro potřeby státu 2016-2021 100 000 000 100 000 000 100 000 000 0

MV program IMPAKT 2019-2025 91 040 812 197 219 000 200 000 000 200 000 000

MV program T&E 2021-2026 0 0 100 000 000 100 000 000

MV Program bezpečnostního výzkumu České republiky 2022-2027 0 0 0 178 000 000

MV Program bezpečnostního výzkumu pro potřeby státu 2022-2027 0 0 0 70 000 000

MV CELKEM 652 775 402 697 219 000 697 219 000 698 000 000

MŽP 0 0 0 0

MŽP CELKEM 0 0 0 0

GA ČR GA Standardní projekty 1993- 3 007 180 794 3 033 360 000 3 003 360 000 3 003 360 000

GA ČR GC Mezinárodní projekty 2007- 89 059 000 89 059 000 89 059 000 89 059 000

GA ČR GX Grantové projekty excelence v základním výzkumu EXPRO 501 779 000 645 361 000 645 361 000 945 361 000

GA ČR GL LA granty - mezinár. granty na principu hodnocení Lead Agency 2015- 72 983 000 72 983 000 72 983 000 72 983 000

GA ČR GJ Juniorské granty 2015- 600 000 000 500 000 000 500 000 000 500 000 000

GA ČR GH Podpora mezinárodní spolupráce pro získávání ERC grantů 2017- 10 000 000 10 000 000 10 000 000 10 000 000

GA ČR Postdoktorské projekty 2021- 0 0 0 0

GA ČR snížení výhledu 0 -100 000 000 -100 000 000 -54 834 614

GA ČR* CELKEM 4 281 001 794 4 250 763 000 4 220 763 000 4 565 928 386

MPO FV program TRIO 2016-2022 1 607 091 711 1 000 000 000 760 000 000 330 000 000

MPO program Country for Future 2020-2027 0 1 222 250 000 862 250 000 612 000 000

MPO CELKEM 1 607 091 711 2 222 250 000 1 622 250 000 942 000 000

MD 0 0 0 0

MD CELKEM 0 0 0 0

MZe QK Program aplikovaného výzkumu MZe "Země" 2017-2025 486 231 952 490 000 000 600 000 000 600 000 000

MZe CELKEM 486 231 952 490 000 000 600 000 000 600 000 000

MŠMT - Specifický výzkum 1 165 308 000 1 165 308 000 1 165 308 000 1 165 308 000

MŠMT LM Projekty velkých infrastruktur pro výzkum a vývoj celkem 2011- 1 720 000 000 1 720 000 000 1 720 000 000 1 720 000 000

MŠMT LL ERC CZ 2012-2019, návrh na prodloužení do r. 2026 26 683 000 115 910 000 114 375 000 90 000 000

MŠMT LO Národní program udržitelnosti I. 2013-2020 852 016 000 305 871 000 0 0

MŠMT LQ Národní program udržitelnosti II. 2016-2020 717 394 000 707 425 000 0 0

MŠMT LT Inter-Excellence 2016-2024 760 029 230 850 995 230 930 000 000 790 000 000

MŠMT nový program na podporu mezinárodní spolupráce 2022-2028 0 0 0 150 000 000

MŠMT Podpora informačních zdrojů pro VaVaI 2021-2026 0 0 508 734 000 508 734 000

MŠMT Podpora výzkumu ve strukturálně znevýhodněných krajích 2021-2025 0 0 200 000 000 200 000 000

MŠMT CELKEM 5 241 430 230 4 865 509 230 4 638 417 000 4 624 042 000

MK ČR DG Program aplik. VaV národní a kulturní identity - NAKI II 2016-2022 387 600 000 485 000 000 425 000 000 425 000 000

MK ČR CELKEM 387 600 000 485 000 000 425 000 000 425 000 000

MZd NV Resortní program výzkumu IV. na léta 2015-2022 1 050 000 000 750 000 000 470 000 000 200 000 000

MZd NU Resortní program výzkumu V. na léta 2020-2026 0 300 000 000 572 621 666 842 621 666

MZd CELKEM 1 050 000 000 1 050 000 000 1 042 621 666 1 042 621 666

AV ČR 0 0 0 0

AV ČR CELKEM 0 0 0 0

TA ČR TE Centra kompetence 2012-2019 722 000 000 0 0 0

TA ČR TH EPSILON 2015-2025 1 540 136 785 1 225 000 000 675 000 000 303 397 577

TA ČR TK THÉTA 2018-2025 360 000 000 583 000 000 666 000 000 677 802 501

TA ČR TL ÉTA 2017-2023 357 000 000 521 000 000 553 000 000 532 806 803

TA ČR TN Národní Centra kompetence (2018-2026) 230 000 000 320 570 000 810 000 000 964 005 383

TA ČR TI BETA2 2017-2021 - bude prodl. do r. 2024 357 500 000 357 500 000 310 062 000 0

TA ČR TF DELTA 2014-2021 200 000 000 41 000 000 22 000 000 0

TA ČR TM DELTA2 2020-2025 0 100 000 000 250 000 000 300 000 000

TA ČR TG GAMA 2014-2019 84 000 000 0 0 0

TA ČR GAMA2 2020-2022 57 000 000 180 000 000 185 000 000 185 000 000

TA ČR TJ ZÉTA 2017-2025 120 000 000 274 000 000 265 000 000 308 666 667

TA ČR IÓTA 2022-2035 0 0 0 0

TA ČR TO KAPPA 2019-2024 18 000 000 24 000 000 23 850 000 23 850 000

TA ČR Prostředí pro život 2020-2026 0 0 266 158 000 525 000 000

TA ČR Doprava 2020+ (2020-2026) 0 0 100 000 000 350 000 000

TA ČR TREND 2020-2027 0 0 600 000 000 1 605 000 000

TA ČR snížení výhledu 0 -20 710 551 0 -145 291 716

TA ČR** CELKEM 4 045 636 785 3 605 359 449 4 726 070 000 5 630 237 215

ČR CELKEM  ÚČELOVÉ  VÝDAJE 18 060 131 024 17 999 340 679 18 305 580 666 18 861 069 267

ČR CELKEM  INSTITUCIONÁLNÍ + ÚČELOVÉ 35 964 598 087 36 968 122 457 37 468 122 457 38 000 000 000

GA ČR* - upraví v letech 2020-2022 ukazatele účelové podpory tak, aby jejich součet odpovídal celkovým účelovým výdajům projednaným na 345. RVVI

TA ČR** - nad rámec přiděleného rozpočtu budou programy TA ČR financovány z NNV, které k 1. 1. 2019 činí 2 160 559 370 Kč

TA ČR** - nový program IÓTA je rozpočtován dle návrhu programu zaslaného TA ČR dne 25.3.2019 (tj. financování navrhováno až od r. 2023)



III.D    Závazné ukazatele výdajů státního rozpočtu ČR na výzkum, vývoj a inovace na rok 2020 (v Kč)

Institucionální 

výdaje celkem

Účelové výdaje 

celkem

a) účelová podpora 

na programy aplik. 

výzkumu, vývoje a 

inovací

b) účelová podpora 

na specifický 

vysokoškolský 

výzkum

c) institucionální 

podpora VO podle 

zhodnocení jimi 

dosažených 

výsledků

d) institucionální 

podpora na 

mezinárodní 

spolupráci ČR

ÚV ČR 68 565 665 68 565 665 0 0 0 0 0

MZV 27 870 000 27 870 000 0 0 0 27 870 000 0

MO 439 363 000 106 123 000 333 240 000 333 240 000 0 94 489 000 8 534 000

MPSV 90 000 000 90 000 000 0 0 0 90 000 000 0

MV 846 047 000 148 828 000 697 219 000 697 219 000 0 141 828 000 0

MŽP 268 619 750 268 619 750 0 0 0 268 206 750 0

GA ČR 4 360 546 000 109 783 000 4 250 763 000 0 0 0 0

MPO 2 779 037 000 556 787 000 2 222 250 000 2 222 250 000 0 468 787 000 0

MD 55 000 000 55 000 000 0 0 0 55 000 000 0

MZe 1 010 789 000 520 789 000 490 000 000 490 000 000 0 515 369 000 0

MŠMT 14 446 977 081 9 581 467 851 4 865 509 230 1 980 201 230 1 165 308 000 7 706 843 813 1 286 979 700

MK 579 854 000 94 854 000 485 000 000 485 000 000 0 93 354 000 0

MZd 1 710 156 512 660 156 512 1 050 000 000 1 050 000 000 0 643 562 000 0

AV ČR 6 511 493 000 6 511 493 000 0 0 0 4 593 910 000 0

TA ČR 3 773 804 449 168 445 000 3 605 359 449 3 605 359 449 0 0 0

Celkem 36 968 122 457 18 968 781 778 17 999 340 679 10 863 269 679 1 165 308 000 14 699 219 563 1 295 513 700

 

Rozp. kapitola

2020                         

Výdaje na výzkum, 

vývoj a inovace 

celkem

Další závazné ukazatele:



III. E    Dlouhodobé výdaje státního rozpočtu ČR na výzkum, experimentální vývoj a inovace do roku 2026 (v mil. Kč)
           - bez výdajů krytých příjmy z programů EU a finančních mechanismů

v mil. Kč

Celkem 2022 2023 2024 2025 2026

Cíl Inovační strategie (1 % HDP**) 0,00 0,00 4 376,58 9 044,61 15 045,27
Institucionální  základna financování výzkumných 

organizací a výzkumných infrastruktur

(RVO, VI, NPÚ I a II , Centra kompetence, Centra 

excelence, strategické infrastruktury vč. 

Informačních zdrojů) 

19 292,72 25 528,28 27 570,54 29 776,19 29 776,19

Mezinárodní spolupráce 1 295,51 2 144,10 2 358,50 2 594,36 2 594,36

Spolufinancování ESIF (OP VVV) 551,74 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolufinancování ESIF (OP PIK) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolufinancování ESIF (OP v gesci MŠMT nové 

programové období)***
0,00 850,00 1 100,00 1 350,00 1 100,00

Spolufinancování ESIF (OP v gesci MPO nové 

programové období)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Čistá účelová podpora (programy rezortů, TAČR, 

GAČR)
13 547,66 13 547,66 13 547,66 13 547,66 13 547,66

Specifický vysokoškolský výzkum  1 165,31 1 165,31 1 165,31 1 281,84 1 281,84

Výdaje na činnost RVVI, TAČR, GAČR, AVČR, 

pořádání veř. soutěží, hodnoc. projektů, oceň. 

mimoř. výsl., mezinár. spolupráce

2 147,05 2 231,12 2 231,12 2 231,12 2 231,12

Celkem 38 000,00 45 466,47 52 349,72 59 825,77 65 576,44

podíl na HDP** ( v %) 0,63% 0,74% 0,83% 0,93% 1,00%

*** předpoklad alokace podílu SR, plán dle MŠMT k 8.4.2019

Plán pro stimulaci soukromých zdrojů při maximálním motivačním efektu veřejných nástrojů

U k a z a t e l 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

HDP (mil. Kč) 5 047 267 5 313 000 5 590 000 5 823 000 5 939 460 6 058 249 6 179 414 6 303 002 6 429 063 6 557 644 6 688 797 6 822 573 6 959 024 7 098 205

Podnikatelské zdroje (mil. Kč)* 51 829 59 705 65 822 71 696 76 322 81 105 86 048 91 157 96 436 104 922 113 710 122 806 132 221 141 964

podíl na HDP ( v %)** 1,07% 1,12% 1,18% 1,23% 1,29% 1,34% 1,39% 1,45% 1,50% 1,60% 1,70% 1,80% 1,90% 2,00%

Meziroční růst podnikatelských zdrojů (v %) 7,49% 15,20% 10,25% 8,92% 6,45% 6,27% 6,10% 5,94% 5,79% 8,80% 8,38% 8,00% 7,67% 7,37%

"Dlouhodobé strategické financování výzkumu, vývoje a inovací", který byl schválen RVVI jejím usnesením z mimořádného zasedání dne 8. září 2017, bod A3-b. Materiál byl vzat na vědomí

vládou na schůzi č. 33 ze dne 11. 10. 2017.

* Předpoklad vývoje výdajů na VaV z podnikatelských zdrojů je založen na datech zveřejněných ČSÚ pro léta 2007-2017 s přihlédnutím k plnění strategického cíle Inovační strategie.

   Konkrétní nástroje k řešení stimulace podnikatelských výdajů jsou předmětem materiálu 

** Pro vývoj HDP byl vzat odhad MF z ledna 2019, výchozí předpoklad pro meziroční růst HDP po roce 2020 je růst o 2 %


